INDICAÇÃO Nº 796 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
estudo de viabilidade de asfaltamento do trecho que liga o Distrito São José do Pantano
ao Pantano dos Rosas, com início na Rotatória da Estrada Vereador Braz Pereira de
Moraes localizada no Distrito São José do Pantano e término no limite municipal entre
as cidades de Pouso Alegre e Estiva.

JUSTIFICATIVA

Conforme solicitações dos moradores, se faz necessário o
asfaltamento da via que se encontra em estado crítico. Esta situação traz inúmeros
transtornos para os motoristas, bem como, perigo aos pedestres que circulam entre os
bairros. Não obstante, por ser uma via de acesso principal entre essas duas comunidades
rurais, tendo em vista que o fluxo de veículos é intenso.

Sala das Sessões, 2 de agosto de 2022.

Dionicio do Pantano
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  2 de agosto de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5BE0Y240600PN472
		2022-08-02T14:23:39-0300